
1/3 

 

                                                                                                            Čj. 78 319/2019-SŽDC-GŘ-O10 
 

DODATEK Č. 5 
KE SMLOUVĚ O DODÁVCE POUKÁZEK NA STRAVOVÁNÍ 

ZAMĚSTNANCŮ ČJ. 34 547/2016-SŽDC-O10 ZE DNE 30. 9. 2016 
 
 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 
  se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
  Zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
  Bankovní spojení: Česká národní banka 
  Číslo účtu: 14606011/0710 
 
 
 
Dodavatel: UP Česká republika s.r.o. 
  zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 35300 
  se sídlem Praha 4, Zelený pruh 1560/99, PSČ 140 00  
  IČO 62913671 DIČ CZ62913671 
  Zastoupená Stéphanem Nicoletti, jednatelem 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                      XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(Objednatel a Dodavatel dále též společně jako „Strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dodávce poukázek na 
stravování zaměstnanců Správy železniční dopravní cesty, státní organizace: 
 

1. Preambule 

1.1 Objednatel jako zadavatel vyhlásil veřejnou zakázku na dodávku poukázek na stravování 
zaměstnanců s názvem „Poukázky na stravování zaměstnanců“ (dále „Veřejná zakázka“) 
v souladu s ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů („ZVZ“). Dodavatel podal nabídku na plnění Veřejné zakázky, která byla 
vybrána jako nejvhodnější.   S ohledem na výsledek zadávacího řízení Strany uzavřely dne 30. 
9. 2016 Smlouvu o dodávce poukázek na stravování zaměstnanců Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace, čj. 34 547/2016-SŽDC-O10 (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Strany uzavírají tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě s ohledem na znění Podnikové kolektivní 
smlouvy Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, pro rok 2020 („dále PKS SŽDC 
pro rok 2020“).  Dle Přílohy č. 3 PKS SŽDC pro rok 2020 Článku 1, odst. 4 „Zaměstnavatel 
zajistí stravování zaměstnancům formou stravenek na odběr teplého jídla, příp. formou 
elektronických stravenek na základě žádosti zaměstnance. Poukázky na jídlo budou 
v nominální hodnotě 120 Kč u zaměstnanců při směně dlouhé 12 a více hodin (s výjimkou 
zaměstnanců s pružnou pracovní dobou), 100 Kč u ostatních zaměstnanců, s možností odběru 
teplých jídel přednostně v zařízeních provozujících veřejné stravování v blízkosti pracovišť.“ 

1.3 Vzhledem k nutnosti dodržet závazek zaměstnavatele z uzavřené podnikové kolektivní 
smlouvy, jehož obsahem je zvýšení nominálních hodnot dodávaných poukázek na stravování a 
případné zajištění elektronických stravenek, se strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku    
č. 5 ke Smlouvě.  

2. Předmět Dodatku č. 5 

2.1 Tímto Dodatkem č. 5 se mění čl. 2 Smlouvy: Předmět smlouvy a nově zní takto: 

       2.1. Předmětem Smlouvy o dodávce poukázek na stravování zaměstnanců (dále i „Smlouva“) 
je závazek Dodavatele poskytovat Objednateli na základě dílčích objednávek poukázky na 
stravování (dále i „poukázky“) v nominální hodnotě 100 Kč, v nominální hodnotě 120 Kč a 
v nominální hodnotě 55 Kč a závazek Dodavatele dodávat a dobíjet zaměstnancům 
Objednatele na základě jejich žádosti personalizované Karty – zaměstnanecké eStravenky, na 
nichž budou nahrány v souladu s ujednáními s Objednatelem Kredity k zajištění stravování 



2/3 

 

zaměstnanců Objednatele na území České republiky a závazek Objednatele za tyto poukázky 
zaplatit sjednanou cenu. Rozsah dodávek upravuje tato Smlouva. 

       2.2 Předmětem této Smlouvy je dodávka poukázek na stravování Dodavatelem Objednateli v 
předpokládaném maximálním celkovém objemu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
a to měsíčně na základě jednotlivých dílčích objednávek, které nemusí v souhrnu naplnit 
maximální celkový objem dle této Smlouvy.  Počet kusů stravovacích poukázek bude 
adekvátně nižší v souvislosti se závazkem Dodavatele Objednateli dodávat a dobíjet pro jeho 
zaměstnance na základě jejich žádosti personalizované Karty – zaměstnanecké eStravenky 
v souladu s ujednáními s Objednatelem. 

2.2 Tímto Dodatkem č. 5 se dále mění čl. 4, odst. 4.1 Smlouvy a nově zní takto: 

       4.1 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

       XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

3 Závěrečná ustanovení 

3.1 Tímto Dodatkem č. 5 se ruší Dodatek č. 1 čj. 53 870/2016-SŽDC-O10 ze dne 5. 1. 2017 a 
Dodatek č. 2 čj. 18 126/2018-SŽDC-GŘ-O10 ze dne 22. 8. 2018. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
včetně Dodatku č. 3 čj. 18025/2019-SŽDC-GŔ-O10 ze dne 26. 4. 2019 a Dodatku č. 4 čj. 
18026/2019-SŽDC-GŘ-O10 ze dne 26. 4. 2019 tímto Dodatkem č. 5 nedotčená, zůstávají v 
platnosti beze změny.  

3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku.  

3.3 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel 
jakožto osoba dle ustanovení § 2 odst.1 ZRS. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění 
a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, je Dodavatel oprávněn požadovat po 
Objednateli náhradu škody či jiné újmy, která by mu v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 
mohla. 

3.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a 
ve Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

3.5  Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku či 
Smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku a Smlouvy v registru 
smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek a Smlouva 
v důsledku takového označení byly uveřejněny způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na 
to, která ze stran Dodatek a Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku a 
Smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 
tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Dodavatel prohlašuje, že 
informace uvedené v článku 3.9 tohoto Dodatku, které označil jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli 
skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

3.6   Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou. 

3.7  Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle ZRS.  



3/3 

 

3.8 Článek 2.2. tohoto Dodatku je předmětem obchodního tajemství Dodavatele. Objednatel se 
zavazuje o jejich obsahu zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit je třetím osobám. Při 
zveřejnění v registru smluv dle ZRS se Objednatel zavazuje znečitelnit články 2.2. tohoto 
Dodatku a před zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv předložit Dodavateli znění, 
v němž bude předložen správci registru smluv ke zveřejnění (tj. se znečitelněnými údaji 
představujícími obchodní tajemství Dodavatele). Současně se Objednatel zavazuje informovat 
Dodavatele o datu zveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. 

3.9. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a jedno (1) vyhotovení obdrží Dodavatel. 
 

 
 
 
 

 
 
           V Praze dne 17. 12.2019                      V Praze dne 19. 12.2019 
 
 
  Správa železniční dopravní cesty,   UP Česká republika s.r.o. 
  státní organizace 
 
  ______________________    ______________________ 
     Bc. Jiří Svoboda, MBA , v.r.                    Stéphan Nicoletti, v.r. 
        generální ředitel                 jednatel     
 
 
 
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 547380

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e87918ac-8dce-4c98-a51d-aa94d2765b54

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Hana TALMANOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.01.2020 13:34:01


		2020-01-02T12:34:03+0000




